
1

Совет народных депутатов
Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 02.07.2025 г. № 119
с. Першино

Об утверждении перечня мест, запрещенных
для  посещения  детьми,  а  также  перечень
мест,  запрещенных для посещения детьми в
ночное  время без  сопровождения  родителей
(лиц,  их  заменяющих)  или  лиц,
осуществляющих  мероприятия  с  участием
детей, на территории Першинского сельского
поселения  

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об
основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Законом Воронежской
области от 3 июня 2013 года № 87-ОЗ «Об отдельных мерах по защите прав ребенка
на  территории  Воронежской  области», Совет  народных  депутатов  Першинского
сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской
области решил: 

1.  Утвердить  Перечень  мест,  запрещенных  для  посещения  детьми,  на
территории Першинского сельского поселения (приложение № 1).

2.  Утвердить Перечень мест,  запрещенных для посещения детьми в ночное
время  без  сопровождения  родителей  (лиц,  их  заменяющих)  или  лиц,
осуществляющих  мероприятия  с  участием  детей,  на  территории  Першинского
сельского поселения (приложение № 2).

3.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию  в
периодическом печатном издании «Першинский сельский вестник».

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 
И.о. главы Першинского 
сельского поселения

Л.В. Кислянских

Председатель  Совета
народных депутатов 
Першинского сельского 
поселения                            

М.С. Есаулова

                                                                      Приложение № 1



2

к решению Совета народных  депутатов
Першинского сельского поселения

Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области от 02.07.2025г. № 119

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ,

НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

        1.Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному
развитию:

1.1. водопроводные и канализационные колодцы;
1.2. строительные площадки и незавершенные строительные объекты;
1.3. крыши;
1.4. заброшенные здания жилых домов;
1.5. водонапорная башня и территория к ней прилегающая;
1.6. территория бывшего колхоза, на которой находились строения (фермы, 
       гаражи, складские помещения)

 



                                      Приложение № 2
к решению Совета народных  депутатов
Першинского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области от 02.07.2025г. № 119

 

 ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ

В НОЧНОЕ ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ
(ЛИЦ, ИХ ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ
ПЕРШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕДЕВИЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Общественные места:
1.1. Першинский сельский досуговый центр;
1.2. детские и спортивные площадки;
1.3. водные объекты, мосты;
1.4. подстанции;
1.5. культовые места, памятники, кладбища;
1.6. территории, прилегающие к жилым домам.










